
 
 

Latvenergo koncerna revidētie 2025. gada rezultāti 

Šodien, 29. aprīlī, tiek publicēti revidētie Latvenergo koncerna konsolidētie un 

AS "Latvenergo" finanšu rezultāti par 2025. gadu. Latvenergo koncerna konsolidētais un 

AS "Latvenergo" 2025. gada pārskats ietver ilgtspējas ziņojumu un AS "Latvenergo" 

Korporatīvās pārvaldības ziņojumu par 2025. gadu*.  

2025. gadā Latvenergo koncerna attīstības pamatprincips ir stratēģiskā izaugsme un 

enerģētiskā neatkarība Latvijas labumam.   

Gads ir bijis vēsturisks pagrieziena punkts: gandrīz puse no Latvenergo koncernā 

pārdotās elektroenerģijas tika realizēta ārpus Latvijas robežām. No 6 miljoniem Baltijas 

valstu iedzīvotāju vairāk nekā 914 tūkstoši jau ir Elektrum klienti.  

Veidojot Baltijas valstīs elektroenerģijas ražošanas jaudu portfeli, izmantotas pašas 

modernākās un efektīvākās tehnoloģijas, veiktas rekordlielas investīcijas – 792 miljoni 

EUR (pieaugums par gandrīz 50 %), no kuriem 548 miljoni EUR tika novirzīti atjaunīgo 

energoresursu (AER) projektiem – vēja un saules parkiem.  

Koncerns ir ne tikai lielākais elektroenerģijas ražotājs, bet arī lielākais zaļās enerģijas 

ražotājs Baltijas valstīs. Nākotnē to vēl vairāk veicinās vērienīgie VES un SES projekti un 

Aizpute Solar saules parks. 

Lai arī globālās un reģionālās norises ir ietekmējušas koncerna finanšu rādītājus, tie 

joprojām saglabājas augsti. Koncerna ieņēmumi ir par 8 % mazāki un sasniedz 1 566,1 

miljonu eiro, savukārt peļņa ir par 27 % mazāka nekā 2024. gadā un sasniedz 198,8 

miljonus eiro. Latvijas valstij dividendēs plānots izmaksāt vismaz 141 miljonu EUR 

sabiedrības labklājībai un labumam. 

 

Ilgstošais karš Ukrainā un 2026. gada sākumā militārais konflikts Irānā pierāda enerģētiskās 

neatkarības nozīmi kā vienu no brīvas, drošas un labklājīgas valsts pamatiem. Latvenergo kā 

Latvijas valstij piederošs enerģētikas koncerns intensīvi attīsta jaunas ražošanas jaudas visās 

Baltijas valstīs, kas sniegs labumu Latvijas sabiedrībai – gan ekonomisku, gan energoapgādes 

drošuma ziņā. Stiprinot savas pozīcijas kaimiņvalstu tirgos, koncerns ar tajos gūtajiem 

ienākumiem būtiski papildina Latvijas valsts ekonomiku. 

 

• Eksports 

Gads aizritējis, stiprinot eksporta pozīcijas Baltijas elektroenerģijas tirgū – ārpus Latvijas pārdota 

teju puse no mazumtirdzniecībā realizētās elektroenerģijas jeb 2,7 TWh. Koncerns ir spēcīgās 

eksporta pozīcijās stratēģiski svarīgajos mājsaimniecību un mazo uzņēmumu segmentos, 

turpinot paplašināt klientu portfeli – no 6 miljoniem Baltijas valstu iedzīvotāju Elektrum 

elektroenerģijas mazumtirdzniecības klientu skaits Baltijā pārsniedz 914 tūkstošus. Ārpus 

Latvijas tie ir 306 tūkstoši jeb par 8 % vairāk nekā 2024. gadā. Savukārt dabasgāzes klientu 

skaits Baltijā sasniedz 76 tūkstošus. Elektrum klientiem Baltijā mazumtirdzniecībā pārdotās 

elektroenerģijas un dabasgāzes apjoms kopumā ir pieaudzis par 4 %. Mazumtirdzniecībā 

pārdotās elektroenerģijas apjoms ir 6,1 TWh, bet dabasgāzes – 1,6 TWh. 

 

• Investīcijas 

Būtiski – par 49 % – kāpināts investīciju apjoms, kas pieauga līdz 792,2 miljoniem eiro un ir 

vēsturiski augstākais līmenis koncerna pastāvēšanas laikā. Lielākā daļa investīciju novirzīta 

AER projektu attīstībai un izbūvei, kā arī elektroenerģijas sadales tīkla modernizācijai un 

drošumam. Pārskata gadā ir uzsākta divu Baltijas mērogā apjomīgu vēja parku – Laflora Energy 



 
 

 

un Pienava Wind būvniecība, ekspluatācijā nodota Akmenes VES un pabeigta Ainažu VES 

rekonstrukcija, kā arī noritējusi Aizpute Solar būvniecība, nodoti ekspluatācijā 8 saules parki un 

izbūvēti divi BESS projekti. 2025. gada nogalē pabeigta Telšiai VES (124 MW) vēja turbīnu 

uzstādīšana Lietuvā, un visas vēja turbīnas ir uzsākušas elektroenerģijas ražošanu. Vēja parks 

tiks nodots ekspluatācijā 2026. gada 1. pusgadā. 

Šādu stratēģiju, kas paredz būtisku atjaunīgo elektroenerģijas ražošanas jaudu pieaugumu 

Baltijā un enerģētiskās neatkarības stiprināšanu, koncerns mērķtiecīgi turpinās arī 2026. gadā. 

Kopējais apstiprinātais jauno AER portfelis sasniedz 1 144 MW. 

 

• Ražošana 

Latvenergo ir lielākais elektroenerģijas un tajā skaitā atjaunīgās enerģijas ražotājs Baltijas 

valstīs – 4,7 TWh elektroenerģijas, no kurām 3,1 TWh atjaunīgā enerģija. Salīdzinājumam – 

Lietuvā Iginitis 4,0 TWh, no kurām 2,8 TWh atjaunīgā enerģija, un Igaunijā Eesti Energia 3,6 

TWh, no kurām 2,3 TWh atjaunīgā enerģija. Latvenergo koncerna ražotnes kopumā devušas 

24 % no visas izstrādes Baltijas valstīs. Līdzīgi kā Eiropā, kur 2025. gadā elektrības ražošanā 

izcēlās SES un VES ražotnes, arī Latvenergo koncernā aug saules un vēja stacijās saražotā 

elektroenerģija – tā sasniedz 209 GWh jeb 5 reizes vairāk nekā 2024. gadā. Daugavas 

hidroelektrostaciju izstrāde līdz ar zemāku pieteci samazinājās par 8 % līdz 2 875 GWh. 

Savukārt Latvenergo termoelektrostacijās (TEC) saražotas 1 587 GWh elektroenerģijas jeb par 

3 % mazāk nekā 2024. gadā. AS "Latvenergo" TEC darbība tiek pielāgota elektroenerģijas 

tirgus apstākļiem un siltumenerģijas pieprasījumam. 

• Ilgtspēja 

Atbilstoši apstiprinātajai Ilgtspējas stratēģijai koncerns ir noteicis skaidrus mērķrādītājus un 

sistemātiski īsteno iniciatīvas visos trīs ilgtspējas virzienos – vides, sociālajā un pārvaldības 

jomā. 2025. gadā pirmo reizi tika neatkarīgi verificēti koncerna 2024. gada siltumnīcefekta gāzu 

emisiju visu tvērumu aprēķini, būtiski stiprinot datu kvalitāti, uzticamību un atbilstību 

starptautiskajiem ziņošanas standartiem. Izvērtējot koncerna darbības ietekmi uz ekosistēmām, 

kā arī ar to saistītos riskus un iespējas, tika izstrādāts biodaudzveidības saglabāšanas plāns, 

kas paredz konkrētus pasākumus bioloģiskās daudzveidības aizsardzībai un ilgtspējīgai 

apsaimniekošanai. Vienlaikus pārskata gadā tika pilnveidota arī ilgtspējas datu pārvaldība, 

uzsākot vienotas ilgtspējas datu sistēmas izveidi visā koncernā. Lai neatkarīgi novērtētu 

koncerna ilgtspējas sniegumu un tā atbilstību starptautiskajai labajai praksei, kā arī identificētu 

turpmākās pilnveides iespējas, tika veikts korporatīvās ilgtspējas novērtējums Standard & 

Poor's Global, saņemot 54 punktus, kas ierindo AS "Latvenergo" starp 30 % augstāk novērtēto 

uzņēmumu elektroenerģijas (electric utilities) nozarē starptautiskā mērogā.  

AS “Latvenergo” sadarbībā ar nodibinājumu “Iespējamā misija” īstenoja jau ceturto konkursu 28 

Latvijas vispārējās izglītības iestāžu fizikas kabineta aprīkojumam mācību procesa pilnveidei. 

Projekta kopējais finansējums ir 360 000 EUR. 

AS "Latvenergo" sniedz būtisku atbalstu Ukrainai no pirmās kara dienas tieši enerģētikas jomā 

– gan koncerna mērogā, gan ar darbinieku ziedojumiem. 2025. gada nogalē uz Ukrainu devās 

65 automašīnu konvojs, papildinot 93 jau ziedotās automašīnas; tika nodoti 120 datoru monitori, 

20 tonnas transformatoru eļļas Ukrainas energosistēmai un saules paneļi Čerņihivas skolām; 

darbinieki ziedojuši līdzekļus 1 952 portatīvajiem akumulatoriem un 15 FPV droniem, apliecinot 

pastāvīgu un personisku iesaisti Ukrainas atbalstā. 

Šis ir otrais pārskata gads, kad ilgtspējas ziņojums sagatavots atbilstoši Ilgtspējas informācijas 

atklāšanas likumam, ietverot Taksonomijas regulas (ES) 2020/852 un Eiropas ilgtspējas 



 
 

 

ziņošanas standartu deleģētās regulas (ES) 2023/2772 (ESRS) prasības. Ilgtspējas ziņojumā 

ietverta visaptveroša un padziļināta informācija par uzņēmuma darbības ietekmi, kā arī ar vidi, 

sociālo jomu un pārvaldību saistītajiem riskiem un iespējām. Tas stiprina caurskatāmību un 

uzlabo datu salīdzināmību starp uzņēmumiem, vienlaikus sekmējot informētu lēmumu 

pieņemšanu un veicinot pāreju uz ilgtspējīgu ekonomiku. 

 

• Finanšu rezultāti 

Koncerna finanšu rezultātus ietekmējis gan Daugavas HES izstrādes apjoma kritums, gan 

tirdzniecības apstākļi, samazinoties elektroenerģijas mazumtirdzniecības cenai. Koncerna 

ieņēmumi ir par 8 % mazāki un sasniedz 1 566,1 miljonu eiro, EBITDA ir par 25 % mazāka nekā 

2024. gadā un sasniedz 440,1 miljonu eiro, bet peļņa samazinājusies par 27 % un ir 198,8 

miljoni eiro. Atbilstoši normatīvajiem aktiem koncernam 2026. gadā par 2025. pārskata gadu 

paredzamais dividenžu maksājums ir 141 miljons eiro.  

2025. gadā AS "Latvenergo" un VAS "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs" noslēdza 

saprašanās memorandu ar Telia Company AB, kas paredz iespēju izvērtēt tai piederošo 

uzņēmumu SIA "Tet" un SIA "Latvijas Mobilais telefons" kapitāldaļu iegādi. 2026. gada janvārī 

noslēgti līgumi ar iegādes darījuma konsultantiem, un konsultanti uzsākuši darījuma 

izvērtēšanu.  

2025. gada oktobrī starptautiskā kredītreitingu aģentūra Moody's apstiprināja AS "Latvenergo" 

kredītreitingu Baa2 līmenī ar stabilu nākotnes perspektīvu, kas ir nemainīgs kopš 2015. gada. 

Tāpat 2025. gada nogalē AS "Latvenergo" veica pirmo Eiropas zaļo obligāciju emisiju 

400 miljonu eiro apmērā vidēja termiņa eiroobligāciju programmas ietvaros. Kopējais investoru 

pieprasījums pirms galīgās cenas noteikšanas pārsniedza mērķa apjomu 5,5 reizes un tādējādi 

sasniedza 2,2 miljardus eiro.  

Latvenergo koncerna konsolidētais un AS “Latvenergo” 2025. gada pārskats pieejams sadaļā 

Investoriem/Pārskati. 

*Korporatīvās pārvaldības ziņojums sagatavots, pamatojoties uz Korporatīvās pārvaldības kodeksu, ko 

2025. gada decembrī publicējusi Tieslietu ministrijas izveidotā Korporatīvās pārvaldības konsultatīvā 

padome. 

 

https://latvenergo.lv/lv/investoriem/parskati

